
La presente deliberazione viene affissa il ____ --'-_=_ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 

Oggetto: Trasferimento a Comuni ed Enti del settore pubblico. Provvedimenti 

L'anno duemilaotto il giorno (G / I del mese di 1Q5P éL I L f 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta rovinciale con l'intervento del Signori: 

presso la 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott.. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

-~Dr. Re8Mio .--- SPATAfOItA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANN~.~LA//< 
/ •. / --------

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NISTA - I 
-;/--------

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio Cultura
Turismo-Sport-Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano: 

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa annovera la 
valorizzazione delle risorse culturali e paesaggistiche del territorio ai fini dello sviluppo e del 
benessere della attività sociale, nonché la promozione economica e turistica del Sannio su scala 
nazionale ed internazionale; 

CHE l'organizzazione di eventi che valorizzano le innumerevoli risorse culturali del territorio 
sannita costituisce una imprescindibile occasione per trasmettere su vasta scala le potenzialità 
dell'offerta turistica sannita e generare un circolo virtuoso che possa contribuire al progresso 
economico, sociale, culturale della Provincia di Benevento; 



EVIDENZIATO che le manifestazioni artistiche e culturali determinano notevole afflusso 
turistico a beneficio non solo della località interessata dall'evento ma anche dell' intera 
prOVInCIa; 

CONSIDERATO che le iniziative per la realizzazione delle quali si richiede contributo, 
rivestono una rilevante importanza per la promozione e lo sviluppo del territorio sannita; 

VISTA la richiesta del Comune di Torrecuso allegata in atti; 

RITENUTO dover concedere il patrocinio e contributo, alla manifestazione culturale organizzata 
e sostenuta dal Comune di Torrecuso, e da tenersi in data 15.5.2008, per Euro 10.000,00; 

\ 



J 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della pro o 

Lì -------

i 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della propos a, 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTR~CONOMICO 

( dr. sergio~ LO ) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle Politiche Sociali e attività culturali Dr. Giorgio C. Nista 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto : 

1. Concedere il patrocinio e contributo della Provincia alla manifestazione organizzata e/o 
sostenuta dal Comune di Torrecuso, da tenersi in data 15.5.2008 , per Euro 10.000,00; 

2. Autorizzare la spesa complessiva di Euro 10.000,00 con imputazione al capitolo 6207 del 
Bilancio 2008 ; 

! 3. Onerare il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, a tutti gli adempimenti consequenziali. 



Verbale letto, confermato e 
IL SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudio I 

N. ~~ S- egistro Pubblicazione 

E 

Si certifica che la presen le deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 gIOrnI 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO 

\r~ 
La sue stesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 

--------------~ 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno -------------------

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. de 1 ____________ __ 

Benevento 

Copia per 

'~SETTORE 
~~--------~~~ 

SETTORE~~~~~ ____ __ 

SETTORE ------------------
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

il prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 



I(&J UU! 

COMUNE DI TORRECUSO 
Pro'\'ineia di Benevento 

Piazza A., Fusco - Tel. 0824/88971" - FAX 0824/889732 - e-mail: c01n-y,neditorrecyso@virgilio.it 

Oggetto: rich'iesta contributo. 

Torrecuso? 03.04.2008 

Alla Provincia di Benevento 

Assessorato al1a cultura 

c.a. sig. Giovanni La Motta 

Fax 0824/978900 

Con la pr(=sente, sono a richiedere a codesto spettabile Ente un congruo contributo per 

l'organizzazione, in collaborazione con l'Associazione culturale Taburno-Camposauro e la pro

loco, della lna:nifestazione culturale che SI svolgerà in Torrecuso il prossimo 15 maggio. 

Nel ringniGciare fin d'ora per l'attenzione e la d.is:ponjbili~ certo .11 positivo riscontro, porgo 

distinti sa) uti. 


